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DOWIEDZ SIĘ WIĘCEJ NA STR. 2

- We wtorek w godzinach popołudniowych dyżurny raci-
borskiej komendy odebrał zgłoszenie, że na ulicy Kochanow-
skiego w Raciborzu mężczyzna niszczy elewację. Na miejsce 
natychmiast został wysłany patrol prewencji. Policjanci po-
twierdzili zgłoszenie, a na budynku były napisane obraźliwe 
hasła. Mundurowi udali się w poszukiwaniu sprawcy prze-
kazując informację innym patrolom, które były na mieście. 

Na ulicy Opawskiej patrol z drogówki zatrzymał mężczyznę, 
który odpowiadał rysopisowi. 45-latek przyznał się, że to on 
jest autorem wulgaryzmów na budynku. Za zniszczenie mie-
nia grozi mu teraz kara nawet 1,5 roku więzienia - informu-
je komenda.

(kpp)

Raciborska komenda ma nową rzeczniczkę
W fotelu rzecznika sierż. 

szt. Joanna Wiśniewska zastą-
piła nadkom. Mirosława Szy-
mańskiego. W nową rolę wdra-
żała się od kilku miesięcy, prze-
chodząc szereg szkoleń. Dziś, 
01.02., rozkaz personalny wrę-
czył jej Zastępca Komendanta 
Powiatowego Policji, mł. insp. 
Mirosław Mielańczyk.

Joanna Wiśniewska to raci-
borzanka, ma 37 lat, ukończyła 
raciborski Ekonomik (technik 
ekonomista), potem katowicki 
AWF (specjalizacja instruktor-
sko-trenerska). Krótko praco-
wała jako nauczycielka w Grze-

gorzowicach. Przez wiele lat 
grała w siatkówkę na pozycji 
rozegranie. W 2014 r. wstąpiła 
do policji, zaczynając służbę 
w prewencji w Kędzierzynie-
-Koźlu. W 2018 r. przeniosła się 
do Raciborza. Przez ostatnie 
lata pracowała w drogówce. 
Wczoraj pożegnała się z ko-
leżankami i kolegami z WRD.

- Zawsze chciałam praco-
wać w policji - podkreśla. Wolne 
chwile poświęca córce i sporto-
wej pasji - siatkówce. Obecnie 
studiuje resocjalizację.

(waw)

 Racibórz »  Policjanci z Wydziału Ruchu Drogowego zatrzymali 45-letniego mieszkańca Raciborza, który 
zniszczył elewację budynku. Mężczyzna sprayem wymalował obraźliwe słowa. Za popełnione przestępstwo 
grozi mu do 1,5 roku więzienia.

WULGARYZMY NA ELEWACJI WULGARYZMY NA ELEWACJI 
KAMIENICY. WANDAL ZATRZYMANY

fo
t. K

PP

 Racibórz »  Sierż. szt. Joanna Wiśniewska od 1 lutego formalnie pełni funkcję oficera prasowego raciborskiej 
KPP. Nowa rzeczniczka to pasjonatka siatkówki. Ostatnie lata pracowała w drogówce.

PREZYDENT POLECI SPRAWDZIĆ, 
POSEŁ CZEKA NA DOKUMENTY. 
Radni pytają o bezpieczeństwo 
powłoki namiotowej lodowiska

 Racibórz »  Budowa stoi, wykonawca, według ustaleń 
RIO, odstąpił od umowy, żądając od miasta zapłaty 
ponad 5 mln zł, radni wciąż nie godzą się na finan-
sowanie zadania, a na ostatniej sesji doszedł wątek 
bezpieczeństwa przeciwpożarowego powłoki namio-
towej.

Przypomnijmy, że problem 
dotyczy inwestycji wartej 12 
mln zł. Prezydent Dariusz Po-
lowy zdecydował o podpisaniu 
umowy z firmą Alles Cool ma-
jąc wiedzę, że rządząca w Ra-
dzie Miasta większość wykre-
śli lodowisko z budżetu i wie-
loletniej prognozy finansowej 
(WPF). Poszło o wymiar i dach 
obiektu. Radni - opierając się 
na uzgodnieniach z lipca 2021 r. 
[czytaj: Prezydent pójdzie dro-
gą kompromisu w sprawie lo-

dowiska] - przystali na pełno-
wymiarowy obiekt (26x56 m) 
z normalnym dachem. OSiR 
ogłosił tymczasem przetarg 
na mniejszy kompleks (20x50 
m) z dachem z powłoką namio-
tową. Dla radnych oznaczało to 
złamanie umowy. Oświadczyli 
więc, że wykreślą zadanie z bu-
dżetu. Zanim to nastąpiło, dy-
rektor OSiR-u w asyście prezy-
denta podpisał umowę.

fo
t. K

PP

Wizualizacja UM Racibórz
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DOKOŃCZENIE ZE STR. 1

Czy powłoka będzie 
bezpieczna?

Temat wywołała na sesji bu-
dżetowej radna Anna Szukalska 
z Klubu Radnych Niezależnych 
M. Fity (nagranie z sesji czas 
od 4:45:20), mówiąc o "być mo-
że niewłaściwym wybraniem 
materiału, jeśli chodzi o pokry-
cie dachu lodowiska ze względu 
na bezpieczeństwo przeciwpo-
żarowe", dodając, że kwestie te 
mogą mieć znaczenie w kwestii 
dochodzenia kar ze strony wy-
konawcy, który "być może po-
nosi tutaj odpowiedzialność".

Wcześniej, podczas konfe-
rencji prasowej z 12.01. klubów 
Razem dla Raciborza i Radnych 
Niezależnych M. Fity, zadano 
pytanie o następujące treści: 
- Zgodnie z Rozporządzeniem 
Ministra Infrastruktury z dnia 
12 kwietnia 2002 r. w sprawie 
warunków technicznych jakim 
powinny odpowiadać budynki 
i ich usytuowanie wskazano, 
że „Nierozprzestrzeniającym 
ognia przekryciom dachów 
odpowiadają przekrycia: klasy 
B ROOF”. Tymczasem zarów-
no w Programie Funkcjonalno-
-Użytkowym (sporządzonym na 
zamówienie Miasta Racibórz) 
stanowiącym załącznik do za-
mówienia publicznego jak i pro-
jekcie budowlanym sporządzo-
nym przez wybranego wyko-
nawcę określono: Pokrycie da-
chu hali lodowiska – wykonanie 
powłoki namiotowej obustron-
nie powlekanej PCV i zapew-
niającej odporność ogniową 
NRO B-2 d0 (oraz w pkt. 16.7 
w tabeli dot. Przekrycia dachu 
- powłoka PCV NRO B-2s d0), 
a zatem określono odporność 
ogniową nie zaliczaną do takiej, 
która nierozprzestrzenia ognia! 
Czy zatem pokrycie dachowe, 
które przewidziano w projek-
cie jest zgodnie z obowiązują-

cymi przepisami i bezpieczne 
dla użytkowników lodowiska? 
W związku z powyższym apelu-
jemy do Prezydenta Dariusza 
Polowego o wyjaśnienie sprawy 
dot. bezpieczeństwa pożarowe-
go zaprojektowanego dachu lo-
dowiska! Być może Pan Prezy-
dent ma już świadomość tego, 
że ta sprawa jest na tyle poważ-
na, gdyż prokuratura wszczęła 
postępowanie w tej sprawie i te-
raz próbuje niestety wszelkimi 
sposobami uzyskać zgodę Rady 
Miasta na zalegalizowanie na-
ruszenia prawa chcąc uchronić 
się od odpowiedzialności w tym 
zakresie.

Prezydent poleci 
sprawdzenie

Prezydent Dariusz Polo-
wy odpowiedział, że kontrakt 
na budowę spisano w formule 
projektuj-buduj, a zatem to wy-
konawca jest zobowiązany do 
dostosowania obiektu do wy-
mogów sanitarnych i przeciw-
pożarowych, a potem do odbio-
rów, tak by był gotowy do użyt-
kowania. Nie odniósł się do kwe-
stii technicznych, zapewniając 
jednak, że poleci, aby służby in-
westycyjne urzędu sprawdziły 
temat.

Poseł czeka na 
dokumenty

Radny z klubu Razem dla 
Raciborza, Michał Kuliga za-
apelował na sesji, aby sprawę 
wyjaśnić drogą interwencji po-
selskiej. Zrobił to poseł Michał 
Woś, ale na ostatniej konferencji 
prasowej oznajmił, że "o szcze-
gółach ten interwencji powie 
wtedy, gdy dostanę do ręki do-
kumenty, a nie tylko z tego, co 
mi różne osoby mówiły". - Poin-
formuję opinię publiczną o fak-
tach, a wydaje się, że będą one 
szokujące - zapewnił Woś.

(waw)

Echo kontra Fakty. Rozpętała się 
raciborska wojna gazetkowa

 Racibórz »  Przedwyborczej tradycji stało się zadość. Raciborskie frakcje zaczęły się obijać papierem, a dokład-
nie gazetkami.

W magię gazetek wierzy 
obecna ekipa z Batorego i jej 
przeciwnicy. Adresaci to głów-
nie starsi mieszkańcy, częściej 
stawiający się przy urnach wy-
borczych, ale rzadziej (takie jest 
przekonanie) korzystający z In-
ternetu. To grupa, do której nie 
dociera okładanka interneto-
wym hejtem. Nic więc 

Nic za swoje – mówił w 2018 
r. Dariusz Polowy w wywiadzie 
dla Dziennika Zachodniego 
i choć chodziło o pozyskiwa-
nie środków zewnętrznych, 
to obecny włodarz posiadł też 
sztukę promowania swojej oso-
by za pieniądze podatników al-

bo miejskich spółek. Ci pierwsi 
płacą za billboardy i plakaty, te 
drugie za reklamy w bezpłat-
nej gazetce Echo Raciborza, 
wydawanej przez spółkę z Ty-
chów. W najnowszym, piątym 
numerze są reklamy Wodocią-
gów Raciborskich, Przedsię-
biorstwa Robót Drogowych (to, 
które remontuje Rybnicką) oraz 
Raciborskiego Centrum Recy-
klingu R3 (dawny Zakład Zago-
spodarowania Odpadów). We 
wszystkich spółkach Dariusz 
Polowy pełni funkcję zgroma-
dzenia wspólników. Być może 
z tego powodu na większości 
stron tytułu uśmiechnięty wło-

darz, żadnej krytyki, za to ude-
rzenie w opozycyjne kluby, bez 
ich stanowiska. Echo to także 
witryna www zamieszczająca 
teksty o władzach miasta, ale 
tylko pozytywne.

Oponenci nie śpią. Ma-
ją nieco pod górkę, bo musie-
li sięgnąć do własnej kieszeni, 
drukując Fakty z Batorego. Ga-
zetka bez oznaczenia wydawcy 
od kilku dni trafia do racibor-
skich skrzynek pocztowych. Tu 
z kolei tylko krytyka Polowego, 
czcionka wymagająca użycia 
lupy (być może o to chodzi, by 
seniorzy dobrze się wczytali) 
i tylko dwóch autorów, którzy 
mieli odwagę się podpisać. To 
były prezydent Andrzej Marko-
wiak i Roman Majnusz, piszą-
cy o „trwającej walce z niebez-
piecznym odorem na Brzeziu”. 
Kilka tekstów, m.in. Racibórz 
miał być wielki, tylko ostatnio 
trochę się skurczył, publikowa-
no wcześniej na lokalnym porta-
lu Dzisiaj w Raciborzu (na dzień 
04.02. nie oznaczono jego wy-
dawcy). Dużo tam radnego po-
wiatowego Tomasza Cofały (Ra-

zem dla Ziemi Raciborskiej), 
związanego z T. Wojnarem.

Wymiana gazetkowych cio-
sów ma w Raciborzu długą 
tradycję. W 1994 zaatakowano 
ówczesnego prezydenta Jana 
Kuligę. Druk o antyniemiec-
kim wydźwięku uderzał w 2014 
r. w Annę Ronin z Mniejszości 
Niemieckiej, kontrkandydatkę 
Mirosława Lenka w II turze. Do 
dziś nie wiadomo, kto go wy-
dał i sfinansował. Cztery lata 
później w niewybredny sposób 
zaatakowano wójta Pietrowic 
Wielkich. Tam jego oponenci po-
kazali się na zdjęciach. W 2022 
r. gazetkami w Tadeusza Woj-
nara i zarząd spółdzielni ude-
rzyła Nowoczesna Społeczność 
Mieszkańców w Raciborzu (po 
witrynie www nie ma już śladu), 
chcąca zmian personalnych na 
Wileńskiej. Nowym prezesem 
miał zostać Krzysztof Żychski, 
naczelnik miejskiej oświaty, ofi-
cjalnie wsparty przez Dariusza 
Polowego.

(waw)

PREZYDENT POLECI SPRAWDZIĆ, 
POSEŁ CZEKA NA DOKUMENTY. 
Radni pytają o bezpieczeństwo 
powłoki namiotowej lodowiska

Rybnik w szybkim tempie buduje swój 
odcinek drogi Racibórz-Pszczyna

 Racibórz »  - Praktycznie na całym ponad 4-kilometrowym odcinku budowanej Drogi Regionalnej Racibórz - 
Pszczyna trwają intensywne prace - informuje rybnicki magistrat.

Związane są one głównie 
z przebudową i zabezpiecze-
niem istniejącej infrastruktu-
ry energetycznej, teletechnicz-
nej, wodociągowej i kanalizacyj-
nej. Równolegle trwają prace 
z budową kanalizacji deszczo-
wej i jej elementów związanych 
z odwodnieniem nowej drogi.

- W zakresie robót drogo-
wych Wykonawca realizu-
je prace ziemne obejmujące 
przemieszczanie mas ziem-
nych oraz kontynuuje stabili-
zację i wzmocnienia gruntu ro-
dzimego, na którym wznoszo-
ny będzie nasyp drogowy – wy-
jaśnia Jacek Hawel, dyrektor 
Centrum Inwestycji UM. - W re-
jonie skrzyżowań z istniejącymi 
ciągami komunikacyjnymi czyli 
ul. Batorego, ul. Krzywoustego 
i ul. Grota Roweckiego, wzno-
szone są konstrukcje mostowe 
(wiadukty) będące częścią ukła-
du tych ulic lub trasy głównej 
Drogi Regionalnej - dodaje dy-
rektor.

Inwestycję realizuje wybra-
na w przetargu firma Budimex 
S.A. z Warszawy za kwotę nieco 

ponad 268 mln zł. Budowa bra-
kujących 4 km Regionalnej Dro-
gi Racibórz – Pszczyna na tere-
nie miasta Rybnika od węzła 
Wodzisławskiego na DK78 do 
ronda na ul. Sportowej uzyskała 
dotację z Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg oraz Rządowego 
Funduszu Polski Ład w łącznej 
kwocie 165 mln zł.

Przypomnijmy, że więk-
sza część rybnickiego odcinka 
Drogi Regionalnej Racibórz-
-Pszczyna (czyli przeszło 10 km 
od granicy z Żorami do ul. Wo-
dzisławskiej) została wybudo-
wana dzięki środkom unijnym 
i oddana do użytku w kwietniu 
2020 roku. Kosztowała przeszło 
475 mln zł (w tym 290 mln zł to 
środki z UE).

Trwająca budowa kolejnego 
odcinka drogi obejmuje:
 � bezkolizyjny węzeł na skrzy-

żowaniu z ul. Grota-Rowec-
kiego;

 � skrzyżowanie typu rondo 
na skrzyżowaniu z ul. Spor-
tową;

 � 4 obiekty mostowe, umożli-
wiające trasie przekracza-

nie innych dróg oraz obsłu-
gę węzła;

 � 5 przepustów dla zwierząt.
- Koszt dokończenia budowy 

drogi obejmuje również wyko-
nanie oświetlenia, odwodnie-
nia, przebudowę i budowę sie-
ci uzbrojenia terenu, wykona-
nie elementów ograniczających 
negatywny wpływ inwestycji 
na środowisko np. ekrany aku-
styczne oraz nasadzenia zieleni.

Racibórz ma jak na razie 
zaprojektowaną w zeszłej ka-
dencji wschodnią obwodnicę. 
Kolejny etap to węzeł na Pia-
skowej i nowy most na Uldze 
w kierunku Brzeskiej, skąd no-
wym śladem w rejonie Kobyli 
i Kornowac droga pobiegnie do 
Rybnika. Liderem w pracach 
projektowych jest raciborski 
magistrat.

Rybnik.eu, w

RACIBORSKI JARMARK 
Wielkanocny odbędzie się 
w trzeci weekend marca

 Racibórz »  Organizatorem tegorocznej imprezy jest 
firma Decor's, w naszym województwie przygoto-
wująca także bielski Bajkowy Festiwal Słodkości (8-
10.03) oraz Wielkanocny Jarmark w Nysie (15-17.03).

Miasto Racibórz występu-
je jako współorganizator wy-
darzenia, które wypełni kier-
masz ze stoiskami regionalny-
mi, warsztaty plastyczne i cu-
kiernicze, konkursy, zabawy 

z zajączkiem wielkanocnym 
i kolejka Drago.

Racibórz Rynek 15-17 mar-
ca 2024 r.

(um)
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Dorabiałeś do wcześniejszej 
emerytury lub renty – poinformuj 
ZUS o osiąganych zarobkach

 Racibórz »  Osoby z wcześniejszą emeryturą oraz renciści, którzy dodatkowo pra-
cowali w ubiegłym roku, muszą pamiętać o tym, by do końca lutego poinformować 
Zakład Ubezpieczeń Społecznych o dodatkowych przychodach jakie osiągnęli 
w 2023 roku. Chodzi wynagrodzenia z umowy o pracę, umowy zlecenia czy też 
z przychody z prowadzenia działalności gospodarczej.

Renciści i emeryci, którzy 
nie ukończyli powszechnego 
wieku emerytalnego (60 lat ko-
bieta/65 lat mężczyzna), a osią-
gnęli w zeszłym roku dodatko-
wy przychód, są zobowiązani 
poinformować ZUS o uzyska-
nych kwotach wynagrodzeń. 
Muszą to zrobić także wtedy, 
gdy na bieżąco informowali 
Zakład o działalności zarob-
kowej. Rozliczenie z dodatko-
wego przychodu dotyczy tak-
że wcześniejszych emerytów 
i rencistów, którzy w ubiegłym 
roku pracowali za granicą.

- Informacja o przychodach 
potrzebna jest do rozliczenia 
wypłacanego świadczenia. Aby 
umożliwić rozliczenie wcze-
śniejszej emerytury czy renty 
w najkorzystniejszy sposób, ta-
ka osoba powinna przedłożyć 
zaświadczenie o kwocie zarob-
ków osiągniętych w poszcze-
gólnych miesiącach. Świad-
czenie może zostać rozliczone 
rocznie lub miesięcznie – tłu-
maczy Beata Kopczyńska, re-
gionalna rzeczniczka prasowa 
ZUS w województwie śląskim.

ZUS rozlicza emerytów 
i rencistów na podstawie za-
świadczeń z zakładów pracy 
albo oświadczeń o wysokości 
przychodu, które składają oso-
by prowadzące działalność go-
spodarczą. Na podstawie tych 

dokumentów porównuje przy-
chód z granicznymi kwotami 
przychodu dla 2023 r. albo kwo-
tami przychodu dla poszczegól-
nych miesięcy w 2023 r.

Kiedy ZUS zmniejszy lub 
zawiesi świadczenie

- Rozliczenie przychodu to 
obowiązek. Pracujących ren-
cistów i wcześniejszych eme-
rytów obowiązują limity kwot, 
jakie mogą dorobić do swoich 
świadczeń. Jeśli dodatkowe za-
robki nie przekroczą 70 proc. 
przeciętnego miesięcznego 
wynagrodzenia, to emerytu-
ra lub renta będzie wypłacana 
w pełnej wysokości. Jeśli na-
tomiast przekroczą ten limit, 
świadczenie jest zmniejszane. 
Natomiast po przekroczeniu 
drugiego progu, czyli 130 proc. 
przeciętnego wynagrodzenia, 
wypłata świadczenia za dany 
miesiąc zostaje zawieszona – 
tłumaczy rzeczniczka.

Kto nie musi rozliczać 
przychodu

Są też tacy świadczenio-
biorcy, którzy mogą dorabiać 
bez ograniczeń i nie muszą in-
formować ZUS-u o zarobkach. 
W takiej sytuacji są emeryci, 
którzy ukończyli powszechny 
wiek emerytalny wynoszący 
60 lat – kobiety, 65 lat – męż-

czyźni. Jeśli jednak osiągnęli 
ten wiek w trakcie 2023 roku, to 
muszą rozliczyć się w ZUS z za-
robków uzyskanych w miesią-
cach przed ukończeniem wieku 
emerytalnego.

- Limity w dorabianiu nie 
dotyczą także osób, które po-
bierają na przykład rentę ro-
dzinną, jako świadczenie ko-
rzystniejsze, ale mają ustalo-
ne prawo do emerytury z tytu-
łu ukończenia powszechnego 
wieku emerytalnego. Wówczas 
renta przysługuje w pełnej wy-
sokości, niezależnie od tego, 
jak wysokie są zarobki – wyja-
śnia Kopczyńska.

Wysokością przychodów nie 
muszą przejmować się także 
osoby, które otrzymują emery-
turę częściową, rentę inwalidy 
wojennego, inwalidy wojsko-
wego, których niezdolność do 
pracy związana jest ze służbą 
wojskową lub rentę rodzinną 
po takim inwalidzie. Informa-
cji o zarobkach nie muszą tak-
że składać uczniowie szkół po-
nadpodstawowych i studenci, 
pobierający rentę rodzinną czy 
rentę z tytułu niezdolności do 
pracy, którzy nie ukończyli 26 
lat, a są zatrudnieni na umowie 
zlecenia lub agencyjnej.

(zus)

Co budują na Katowickiej?
 Racibórz »  Wielu Czytelników widząc sprzęt budowlany przy blokach na Katowic-
kiej pyta nas o inwestycję. Mamy komunikat inwestora.

- Na terenie nieruchomo-
ści położonej przy ul. Katowic-
kiej, Przedsiębiorstwo Gospo-
darki Lokalami „DOM” rozpo-
czyna budowę zespołu ponad 
pięćdziesięciu garaży. Projekt 
zakłada również budowę kil-
ku dużych komórek, które po-
mieszczą motocykl czy rowery.

To kolejna inwestycja "ga-
rażowa" Spółki na terenie Ra-
ciborza. W planach jest budo-
wa kolejnych zespołów garaży 
w atrakcyjnych lokalizacjach. 
Wszelkie informacje na temat 
sprzedaży gotowych garaży 
pojawią się na stronie inter-
netowej Spółki www.pgl-dom.
com.pl oraz na profilu firmo-
wym Facebook - informuje 
PGL Dom.

(red.)

Mniej postępowań, 
lepsza wykrywalność

 Racibórz »  W Komendzie Wojewódzkiej Policji w Katowicach odbyła się odprawa 
służbowa, podsumowująca pracę Śląskiej Policji w 2023 roku. Zaprezentowano 
wyniki osiągnięte przez śląskich policjantów w ubiegłym roku oraz omówiono za-
kończone, realizowane i planowane inwestycje. Nowy szef śląskich policjantów 
insp. dr Tomasz Michułka nakreślił również główne cele i priorytety na najbliższy 
okres.

Na odprawie przedstawio-
no podsumowanie 2023 roku 
w służbie prewencji, pionie 
kryminalnym oraz w logisty-
ce. Chcąc przybliżyć trud i za-
angażowanie, jakie w codzienną 
pracę wkładają śląscy policjan-
ci, inspektor Tomasz Michułka 
omówił dzień z życia śląskiego 
garnizonu. Codziennie do służ-
by kierowanych jest średnio po-
nad 2217 policjantów, w tym bli-
sko 520 z samej drogówki. Tyl-
ko w ciągu jednego dnia stróże 

prawa podejmują ponad 1586 
interwencji, wykrywają prawie 
243 przestępstwa i blisko 1190 
wykroczeń, zatrzymują na go-
rącym uczynku 35 osób i przed-
stawiają ponad 100 zarzutów.

W odniesieniu do lat ubie-
głych znacząco spadła prze-
stępczość, a w szczególności 
ta o charakterze kryminalnym. 
W 2023 roku wszczęto o 3380 
mniej postępowań, natomiast 
wskaźnik wykrycia wzrósł do 
poziomu 70,2 %.

W ubiegłym roku stan etato-
wy garnizonu śląskiego zwięk-
szył się o blisko 90 etatów, a do 
służby przyjęto 564 osoby. W ra-
mach promocji zawodu poli-
cjanta śląska policja zorgani-
zowała blisko 40 spotkań, w tym 
zajęcia dla młodzieży na obiek-
tach hali sportowej i strzelnicy, 
a także próby testu sprawności 
fizycznej, w których uczestni-
czyło blisko 530 osób.

W 2023 roku odnotowaliśmy 
1876 wypadków drogowych, co 
oznacza spadek o 110 w sto-
sunku do roku 2022. W wypad-
kach tych rannych zostało 2185 
osób (spadek o blisko 80 osób 
w porównaniu do 2022 roku), 
a śmierć poniosło 127 osób (spa-
dek o 28 w porównaniu do 2022 
roku). Mundurowi nie zwalniają 
tempa i w tym roku także z całą 
stanowczością będą reagować 
na niezgodne z przepisami za-
chowania na drodze.

(kwp)

Poseł z Raciborza może stracić miejsce 
w komisji śledczej ds. wyborów kopertowych. 
Pojawia się w e-mailu do Dworczyka

 Racibórz »  - To może być koniec Pawła Jabłońskiego (PiS) jako członka komisji 
śledczej do spraw wyborów kopertowych. Przewodniczący komisji zwrócił się już 
o odpowiednią opinię prawną w związku z ujawnioną korespondencją członka 
z przesłuchiwanym Michałem Dworczykiem - donosi businessinsider.com.pl. Me-
dia obiegła, 05.02., informacja o przerwaniu obrad komisji śledczej ds. wyborów 
kopertowych. Paweł Jabłoński to poseł PiS z Raciborza.

- W mailu z maja 2020 r. wice-
szef MSZ Paweł Jabłoński miał 
doradzać szefowi KPRM Mi-
chałowi Dworczykowi w spra-
wie wyborów kopertowych. Dziś 
Jabłoński zasiada w komisji ba-
dającej sprawę tamtych wybo-
rów. Zdaniem przewodniczą-
cego Jońskiego mail może być 
podstawą do wykluczenia posła 
PiS z obrad - donoszą z kolei 
onet.pl i newsweek.pl

- Komisja zwróciła się do 
doradców prawnych o opinię 
w tym zakresie – prawnicy ma-
ją wyjaśnić, czy poseł Jabłoński 
powinien dalej zasiadać w ko-
misji. Opinia zostanie przygo-
towana na piśmie. Jeżeli praw-
nicy ocenią, że bezstronność Ja-
błońskiego budzi wątpliwości, 
komisja będzie głosować, czy 
poseł PiS powinien zostać wy-
kluczony z obrad. W kolejnym 
głosowaniu członkowie komisji 
podejmują decyzję, że doradcy 

komisji dostaną na to siedem 
dni. Takie postawienie sprawy 
poseł Jabłoński uznaje za farsę. 
Sugeruje, że decyzja już zosta-
ła podjęta, a większość, którą 
mają w komisji przedstawicie-
le koalicji rządzącej, już podjęła 
decyzję. – Wiem, że decyzja już 
została podjęta. Wykluczą mnie 
państwo z tej komisji, ponieważ 
macie moje pytania i wnioski 
dowodowe za niewygodne - in-
formuje onet.pl.

- Nie uczestniczyłem w żad-
nych działaniach dotyczących 
podejmowania decyzji o prze-
prowadzeniu wyborów. A być 
może post factum byłem py-
tany o opinię, tego nie jestem 
w stanie wykluczyć - zaznaczył 
Paweł Jabłoński, podkreślając, 
że może to też powiedzieć pod 
przysięgą - zaznaczył Paweł Ja-
błoński.

(red.)
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WYCIĄG Z OGŁOSZENIA STAROSTY RACIBORSKIEGO 
w sprawie trzeciego przetargu ustnego nieograniczonego w celu 
sprzedaży nieruchomości zlokalizowanej przy ulicy Wiatrakowej 
w Raciborzu

Starosta Raciborski podaje do publicznej wiadomości, iż zamierza sprzedać w trybie 
trzeciego przetargu ustnego nieograniczonego nieruchomość położoną w Raciborzu, 
oznaczoną geodezyjnie jako działka nr 28, a.m. 13, obręb Brzezie, o pow. 0,2190 ha. Działka 
nr 28 zapisana jest w ewidencji gruntów jako: 
• pastwiska trwałe, oznaczone symbolem ,,PsVI’’, o pow. 0,1330 ha,
• grunty orne, oznaczone symbolem ,,RIVa’’, o pow. 0,0860 ha.
Dla przedmiotowej nieruchomości Sąd Rejonowy w Raciborzu prowadzi księgę wieczystą 

nr GL1R/00031995/4, w której prawo własności ujawniono na rzecz Skarbu Państwa.
Zgodnie z zapisami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Miasta Racibórz, 

zatwierdzonego uchwałą nr XXXIV/508/2005 Rady Miasta Racibórz z dnia 24 sierpnia 
2005 r. (Dz. Urz. Woj. Śl nr 128 z 25 października 2005 r. poz. 3176), działka nr 28, a.m. 
13, obręb Brzezie, zlokalizowana jest na terenach oznaczonych symbolami:
• D1P – tereny obiektów produkcyjnych, składów i magazynów, co stanowi 53,3% 

pow. działki,
• D1KDZ – tereny dróg publicznych klasy zbiorcza, co stanowi 45,4% pow. działki,
• D6KDW – tereny dróg wewnętrznych, co stanowi 1,3% pow. działki
Na działce wrysowano:
1) Strefę techniczną.
2) Gazociąg.

Uzupełniające przeznaczenie terenu:
1) zabudowa usługowa,
2) zakłady rzemieślnicze.

Opis nieruchomości:
Działka nr 28 jest nieruchomością gruntową niezabudowaną położoną przy ulicy 

Wiatrakowej w Raciborzu. Nieruchomość ma kształt prostokąta. Działka nr 28 posiada 
bezpośredni dostęp do drogi gminnej – ulicy Wiatrakowej. Działka posiada dostęp do 
sieci energetycznej, wodno-kanalizacyjnej i gazowej. Aktualnie działka stanowi grunt 
zadrzewiony i zakrzewiony. Działka nr 28 znajduje się w niedalekiej odległości od 
projektowanej drogi regionalnej relacji Racibórz-Pszczyna. Dojazd do przedmiotowej 
działki obecnie odbywa się drogą dojazdową gminną – ulicą Wiatrakową.
Obciążenia, których przedmiotem jest nieruchomość:
Działka nr 28 jest obciążona ograniczonym prawem rzeczowym –  odpłatną nieograniczoną 

w czasie służebnością przesyłu na rzecz Tauron Dystrybucja Spółka Akcyjna z siedzibą 
w Krakowie i jej następców prawnych polegającą na: 
a) prawie wybudowania i pozostawienia instalacji i urządzeń służących do dystrybucji 

energii elektrycznej (dalej urządzenia), które po wybudowaniu będą wchodzić w skład 
przedsiębiorstwa Tauron Dystrybucja Spółka Akcyjna z siedzibą w Krakowie,

b) prawie rozbudowy urządzeń w przyszłości w pasie ustanowionej służebności przesyłu, 
w szczególności w związku z budową instalacji mających na celu przyłączanie 
nowych odbiorców,

c) prawie korzystania z działek obciążonych w celu dystrybucji energii elektrycznej za 
pośrednictwem wyżej wymienionych urządzeń i korzystania z tych urządzeń zgodnie 
z ich przeznaczeniem oraz prawie swobodnego dostępu (wejścia, wjazdu, przechodu, 
przejazdu, dojścia, dojazdu) przez Tauron Dystrybucja Spółka Akcyjna z siedzibą 
w Krakowie i podmioty działające w jej imieniu do urządzeń, wraz z niezbędnym 
sprzętem, w celu wykonywania czynności związanych z eksploatacją, przebudową, 
rozbudową, naprawą, usuwaniem awarii, dokonywaniem przeglądów, kontrolą, 
konserwacją, dokonywaniem pomiarów, remontami, modernizacją i wymianą urządzeń, 
po ich wybudowaniu i ewentualnej rozbudowie,

d) obowiązku powstrzymywania się przez każdoczesnych właścicieli, użytkowników 
wieczystych, posiadaczy i użytkowników działek obciążonych od działań, które 
utrudniłyby lub uniemożliwiłyby dostęp do wyżej wymienionych urządzeń oraz 
od dokonywania nasadzeń drzew i krzewów, umieszczania obiektów budowlanych 
oraz innego zagospodarowania nieruchomości, zagrażającego funkcjonowaniu 
urządzeń, a także od innych działań w jakikolwiek sposób pozostających w sprzeczności 
z funkcjonowaniem tych urządzeń lub dostępem do nich. Służebność obejmuje: 
powierzchnię 152 m2 działki gruntu nr 28 o obszarze 0,2190 ha, położonej w Raciborzu, 
obręb ewidencyjny Brzezie, objętej niniejszą księgą wieczystą, na której zlokalizowane 
będą: dwutorowa linia kablowa (podziemna) wysokiego napięcia (WN) 110 KV o długości 
ok. 76 m oraz dwutorowa linia światłowodowa (podziemna) o długości ok. 76 m, 
zgodnie z lokalizacją wskazaną na załączniku nr 1 do aktu.

Termin i miejsce przetargu:
Przetarg odbędzie się dnia 20 marca 2024 r. o godzinie 10:00

w siedzibie Starostwa Powiatowego Raciborzu
przy Placu Stefana Okrzei 4 (mała sala narad)

Cena wywoławcza sprzedaży prawa własności przedmiotowej nieruchomości             
w trzecim przetargu ustnym nieograniczonym wynosi: 120 000,00 zł netto (słownie: 
sto dwadzieścia tysięcy złotych 00/100). Do wylicytowanej ceny zostanie doliczony podatek 
VAT w wysokości 23%. Cena sprzedaży uzyskana w wyniku przetargu będzie podlegać 
zapłacie jednorazowo, nie później niż do dnia zawarcia umowy przenoszącej  własność.
Za datę dokonania wpłaty uważa się datę wpływu środków pieniężnych na rachunek 
bankowy Powiatu Raciborskiego.
Wysokość wadium wynosi: 12 000,00 zł (słownie: dwanaście tysięcy złotych 00/100).

Szczegółowe informacje udzielane są w Referacie Gospodarki Nieruchomościami 
Starostwa Powiatowego w Raciborzu przy Placu Stefana Okrzei 4 oraz pod 
numerem telefonu 32 45 97 355. Ogłoszenie szczegółowe zamieszczone zostało 
na tablicach ogłoszeniowych w siedzibie urzędu oraz na stronie internetowej: 
www.bip.powiatraciborski.pl

OGŁOSZENIE

Nie blokuj, odwołuj! Śląskie szpitale mają problem z nieodwołanymi wizytami
 Racibórz »  Ponad 216 tysięcy nieodwołanych wizyt w województwie. Śląski OW NFZ przypomina - nie blokuj, odwołuj. Problem dotyczy również Raciborza, Wodzisławia 
Śląskiego i Rybnika.

W 2023 r. Narodowy Fundusz 
Zdrowia wysłał blisko 12 milio-
nów SMS-ów z przypomnie-
niem o wizycie u specjalisty, ba-

daniu czy hospitalizacji. Usługa 
jest realizowana dla pacjentów 
z całej Polski. Powiadomienie 
na telefon ma zmniejszyć ska-

lę nieodwołanych wizyt. W 2023 
r. przepadło prawie 1,3 milio-
na wizyt na NFZ w skali kraju, 
w województwie śląskim – po-
nad 216 tysięcy.

Wiadomości do pacjentów 
Narodowy Fundusz Zdrowia 
wysyła od lutego 2020 r. Przy-
pomnienie dotyczy wizyt pierw-
szorazowych z 40 świadczeń 
m.in.: kardiologii, ortopedii, 
operacji jaskry, endoprotezopla-
styki, gastroskopii, kolonosko-
pii, tomografii komputerowej 
czy rezonansu magnetycznego.

Pacjent otrzymuje SMS na 
cztery dni przed umówioną wi-
zytą, czy badaniem. W treści po-
dane są informacje o świadcze-
niu, terminie wizyty, i co ważne, 
również numer telefonu, pod 
który pacjent może zadzwonić, 
aby odwołać wizytę.

Kolorowa grafika. Treść 
wiadomości SMS, którą NFZ 
wysyła do pacjentów: Przypo-
minamy o badaniu MR wyzna-
czonym na 2024-01-22. W razie 
konieczności odwołania wizyty 
prosimy o kontakt pod nume-
rem 22 880 90 80.

Aby otrzymać SMS-a z NFZ, 
wystarczy, że pacjent podczas 
rejestracji poda poprawnie swój 
numer telefonu komórkowego.

Na podstawie sygnałów 
i skarg od pacjentów, wiemy, że 
nie zawsze pacjent może dod-
zwonić się do placówki medycz-
nej, aby odwołać wizytę. Warto 
jednak podkreślić, że wraz ze 
świadczeniem usług zdrowot-
nych, placówka medyczna po-
winna zagwarantować pacjen-
tom możliwość realnego kon-
taktu, w tym odwołania wizyty, 
na co zwraca uwagę również 

Rzecznik Praw Pacjenta.
Skala nieodwołanych wizyt 

jest znacząca. NFZ monitoru-
je nieodwołane wizyty oraz re-
zygnacje w ramach 40 świad-
czeń. W 2023 r. w wojewódz-
twie śląskim takich wizyt było 
ponad 216 tysięcy. – Najwięcej, 
bo prawie 82 tys., przypadków 
nieodwołanych wizyt dotyczy 
świadczeń z zakresu ortopedii 
i traumatologii narządu ruchu, 
54 tys. z kardiologii, z fizjoterapii 
ambulatoryjnej ponad 20 tys., 19 
tys. z onkologii, a 17 tys. z en-
dokrynologii – wylicza Rafał Ra-
zik, rzecznik prasowy Śląskiego 
Oddziału Wojewódzkiego NFZ.

Nieodwołana wizyta to stra-
cona szansa na zdrowie dla in-
nego pacjenta. Nieodwołanie 
wizyty wpływa też na dłuższe 
oczekiwanie do lekarza. Dla-
tego tak ważne jest informo-

wanie o swojej nieobecności. 
Dzięki odwołaniu wizyty termin 
nie przepadnie, bo szansę na 
skorzystanie z niego zyska in-
ny pacjent.

W przypominaniu o odwoła-
niu wizyty, czy badania ważną 
rolę odgrywa edukacja, dlatego 
Narodowy Fundusz Zdrowia, 
oprócz wysyłania SMS-ów, do-
łączył do kampanii społecznej 
„Odwołuję. Nie blokuję”, która 
zwraca uwagę na zjawisko nie-
odwołanych wizyt lekarskich. 
Kampania trwa od 2022 r. W jej 
ramach działania informacyj-
ne i uświadamiające prowadzą 
publiczne i prywatne placówki 
medyczne.

Więcej o kampanii „Odwo-
łuję. Nie blokuję”: odwolujenie-
blokuje.pl

(nfz)

Były nadleśniczy z Rud przejął stery 
w śląskich lasach

 Racibórz »  - Robert Pabian, dotychczasowy inżynier nadzoru w Nadleśnictwie Strzelce Opolskie, otrzymał 2 lu-
tego 2024 roku od Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych nominację na pełniącego obowiązki Dyrektora 
Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Katowicach - poinformowała katowicka RDLP.

Nowy p.o. Dyrektora RDLP 
w Katowicach, Robert Pabian, 
jest związany zawodowo z Lasa-
mi Państwowymi od 1995 roku. 
Wcześniej, w latach 1992-1995 
pracował w Biurze Urządzania 
Lasu i Geodezji Leśnej Oddział 
w Krakowie na stanowiskach: 
stażysta, st. asystent taksato-
ra i taksator.

Swoją karierę zawodową 
w Lasach Państwowych roz-
począł w 1995 roku w Nadle-
śnictwie Rudy Raciborskie, 
gdzie pracował m.in. na stano-

wiskach: specjalisty ds. zago-
spodarowania lasu, inżyniera 
nadzoru, starszego specjalisty 
ds. koordynacji SILP i produk-
cji szkółkarskiej oraz zastęp-
cy nadleśniczego. W 2014 roku 
awansował na kierownika jed-
nostki i z powodzeniem pełnił 
funkcję Nadleśniczego Nadle-
śnictwa Rudy Raciborskie w la-
tach 2014-2020. W grudniu 2020 
roku objął stanowisko inżynie-
ra nadzoru w Nadleśnictwie 
Strzelce Opolskie.

Robert Pabian jest absol-

wentem Wydziału Leśnego 
Akademii Rolniczej im. Hugona 
Kołłątaja w Krakowie. Ukończył 
także studia podyplomowe z za-
kresu Genetyki i Selekcji Drzew 
Leśnych na Wydziale Leśnym 
Akademii Rolniczej im. Hugo-

na Kołłątaja w Krakowie oraz 
studia podyplomowe z zakresu 
przedsiębiorczego zarządzania 
organizacją w Szkole Głównej 
Handlowej.

(rdlp)

Artur Kowalski ogłosił start w wyborach 
prezydenckich w Raciborzu

 Racibórz »  45-letni raciborzanin wystartuje w wyborach 7 kwietnia jako kandydat komitetu Oblicza - Zjedno-
czeni dla Raciborza.

Artur Kowalski od urodzenia 
mieszka w Raciborzu - ukończył 
SP 12, potem Ekonomik, raci-
borską PWSZ a także socjologię 
na Uniwersytecie Śląskim i lo-
gistykę na Uniwersytecie Eko-
nomicznym w Katowicach. Mąż 
(żona zajmuje się działalnością 
gospodarczą) i ojciec dwójki do-
rosłych dzieci. Obecnie pracuje 
w Alcomex Sprężyny Sp. z o.o. 
Jest związany ze środowiskiem 
osób niesłyszących i słabosły-
szących, tłumaczem przysię-
głym języka migowego, niegdyś 
zaangażowanym w promocję 

futbolu amerykańskiego. Pre-
zesował klubowi Raptors z Ra-
ciborza.

Jak przekonuje, chciałby wy-
korzystać swoje doświadczenie 
w działalności samorządowej 
dla Raciborza, przy czym - jak 
dodaje - flagi partyjne należy 
odłożyć na bok, dążąc do pojed-
nania. - Miastu potrzebna jest 
zgoda pomiędzy radnymi a pre-
zydentem - oświadcza. Wyzwa-
nia na już to udrożnienie sys-
temu komunikacji w mieście 
i poza nim, w regionie, a tak-
że budowa trzeciego mostu. 

W dłuższej perspektywie chce 
podjąć efektywne działania na 
rzecz powstrzymania depopu-
lacji.

Wcześniej kandydatem Ob-
licz na prezydenta miał być rad-
ny powiatowy Roman Wałach. 

Twierdzi, że lepszym kandyda-
tem jest Artur Kowalski. R. Wa-
łach będzie ubiegał się o man-
dat radnego miejskiego.

(waw)
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MOTORYZACJA
SKUP AUT za Gotówkę Tel 692 - 191 - 
585 Racibórz!
Kupimy Każdy Samochód, w Każdym Sta-
nie, z Każdego Rocznika ! Płacimy Gotów-
ką, Oferujemy Najlepsze Ceny. Darmowy 
Dojazd do Klienta. Na Miejscu Wystawiamy 
Dokumenty, niezbędne do Wyrejestrowania 
Pojazdu w Wydziale Komunikacji i Towarzy-
stwie Ubezpieczeniowym. Możliwość Zwro-
tu OC! Jesteśmy Legalnie Zarejestrowaną 
Firmą, Działamy na Rynku od Lat. Zapew-
niamy Fachową Obsługę i Rzete. tel. kom.: 
692 191 585. e-mail: Skup.samochodow.
raciborz@interia.pl.

SKUP-AUT SRC.TEL.501-525-515 ZŁO-
MOWANIE KASACJA24H
skupujemy samochody każdej marki w każ-
dym stanie, zużyte, rozbite, skorodowane po 
powodzi po pożarze a także z problemami 
prawnymi także bez pełnej dokumentacji 
osobowe dostawcze typu taxi posiadamy 
własne autolawety 6 szt. posiadamy wszel-
kie pozwolenia jako stacja demontażu po-
jazdów zadzwoń a my zajmiemy się resztą 
płacimy gotówką formalności na miejscu 
u klienta TEL.500-714-151. tel.: 530-312-312. 
tel. kom.: 788-971-788. e-mail: autodemont@
wp.pl. www.autodemont.pl.

NIERUCHOMOŚCI

GABINET
STOMATOLOGICZNY

Bartosz Pietrzykowski
Racibórz,

ul. Warszawska 7a
(z tyłu marketu E.Leclerc)
Tel. 32 417 28 75,

603 783 383

REKLAMA

USG RACIBÓRZ
lek. med. Witold Ostrowicz 

specjalista radiologii
i diagnostyki obrazowej

Racibórz
ul. Kasprowicza 1

Tel. 32 724-24-20
tel. mob: 604-347-669

www.usg-raciborz.pl

REKLAMA

Ogłoszenia drobne do tygodnika Nasz Racibórz oraz na portalach naszraciborz.pl, naszwodzislaw.com lub naszrybnik.com. MOŻNA SKŁADAĆ poprzez stronę NaszRaciborz.pl.
Jeśli chcesz, by Twoje ogłoszenie ukazało się w naszym tygodniku w najbliższym numerze, umieść je na portalu naszraciborz.pl, naszwodzislaw.com lub naszrybnik.com do wtorku, do godz. 9.00, w księgarni do wtorku do 18.00.

OGŁOSZENIA DROBNE
REKLAMA

REKLAMA

ul. Jana Kasprowicza 1 | Racibórz 47-400 www.ostromed.pl ostromed.pl@ostromed.pltel. 32 724 24 20 | tel. kom. +48 604 347 669
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Poradnia ginekologiczko-położnicza

lek. Tomasz Chmura
specjalista ginekologii i położnictwa
lek. Michał Kłosiński
specjalista ginekologii i położnictwa

lek. Witold Ostrowicz
specjalista radiologii i diagnostyki obrazowej;
badania USG pacjentów przyszpitalnych
poradni wykonujemy bezpłatnie
lek. Jakub Ostrowicz
lekarz w trakcie specjalizacji z radiologii
i diagnostyki obrazowej

Kompleksowa diagnostyka USG

dr n. med. Karolina Macioł-Skurt
specjalistka kardiologii na Oddziale
Klinicznym Kargiologii w Śląskim
Centrum Chorób Serca w Zabrzu;
porady kardiologiczne; UKG; Holter EKG

Poradnia kardiologiczna lek. Bożena Sienkiewicz
specjalista chorób wewnętrznych

Poradnia internistyczna

lek. Jacek Madejski
specjalista urolog

Poradnia urologiczna

lek. Joanna Siemiątkowska
specjalista nefrologii i chorób wewnętrznych;
leczenie chorób nerek, tarczycy, cukrzycy

Poradnia nefrologiczna

Poradnia chorób metabolicznych lek. Jacek Wałek
specjalista otolaryngolog
dr n. med. Jolanta Grabowska
specjalista otolaryngolog

Poradnia otolaryngologiczna

lek. Magdalena Kopel - dietetyk kliniczny

Poradnia dietetyczna

lek. Anna Kusaj-Potysz
specjalista chorób zakaźnych;
choroby zakaźne i choroby wątroby

Poradnia hepatologiczna

mgr Katarzyna Biały - specjalista psychologii
terapeuta pedagogiczny

Gabinet psychologiczny

lek. Radosław Wilk - specjalista psychiatrii

Poradnia zdrowia psychicznego

lek. Justyna Jaśnikowska
specjalista chorób wewnętrznych, specjalista
diabetolog, specjalista geriatra

Poradnia diabetologiczna

Poradnia geriatryczna i internistyczna

lek. Aleksander Chlubek
specjalista chirurgii ogólnej

Poradnia chirurgiczna

lek. Izabela Brandenburg - specjalista neurologii

Poradnia neurologiczna

lek. Barbara Gembalczyk-Biały - specjalista
chorób płuc, specjalista chorób wewnętrznych

Poradnia chorób płuc

dr n. med. Łukasz Labus - specjalista
alelgorog, specjalista chorób płuc, specjalista
chorób wewnętrznych

Poradnia alelgorogiczna

Poradnia chorób płuc

dr Marek Sroka
mgr Paweł Lociński

tel. 32 454 34 58
lek. Michał Jaśnikowski
specjalista ortopedii i traumatologii

Poradnia ortopedyczna

REKLAMA

Mieszkanie sprzedam Racibórz ul. woj-
ska Polskiego
Mieszkanie 54m* na 3 piętrze w oknach elek-
tryczne rolety zewnętrzne, 3 pokoje, kuchnia, 
łazienka, balkon. Nowe drzwi wejściowe. 
Mieszkanie wymaga małego remontu ale 
nie koniecznie od razu. Czynsz+media 600zl 
miesięcznie, spółdzielnia Nowoczesna. Do 
mieszkania mogę sprzedać garaż oddalony 
o 200m. Osobno garaż nie do sprzedania. 
. tel. kom.: 721819270 . e-mail: Mark-end-
-mark@o2.pl.

PRACA
Praca Euro Labora
EURO LABORA RACIBÓRZ – AUSTRIA, 
NIEMCY, HOLANDIA, SZWAJCARIA - JUŻ 
OD 10 LAT POMAGAMY ZNALEŹĆ NAJLEPSZĄ 
PRACĘ! ZADZWOŃ: 32/417 20 56. PRACA@
EURO-LABRA.COM; WWW.EURO-LABORA.
COM (cert nr 14601). tel.: 32 417 20 56.

Praca Stolarz meblowy z doświadcze-
niem
Firma z ugruntowana pozycja na rynku poszu-
kuje: stolarza meblowego z doświadczeniem. 
W związku z dużą ilością zamówień szuka-
my wykwalifikowanych fachowców. Szuka-
my: osoby odpowiedzialnej oraz zwracającej 
uwagę na jakość wytwarzanego produktu, 
doświadczenie w produkcji oraz montażu 
mebli na wymiar( głównie meble kuchenne), 
wysoki poziom kultury osobistej i umiejętno-
ści, tel.: 784019680. tel. kom.: 784019680. 
e-mail: biuro@m-format.pl. ww.m-format.pl.

Zatrudnimy PIELAGNIARKĘ/PIELĘGNIA-
RZA
Centrum Zdrowia Sp. z o.o. ul. Klasztorna 10 
w Raciborzu poszukuje na stanowisko: PIE-
LĘGNIARKA/PIELĘGNIARZ. Osoby zaintere-
sowane proponowanym stanowiskiem prosi-
my o osobiste składanie dokumentów (prawo 
wykonywania zawodu ,CV) wraz z klauzula 
RODO w siedzibie firmy lub na adres e-mail: 
Więcej informacji pod numerem tel: 32 145 
4784 wew.25. tel. kom.: 324154784 wew. 25. 
e-mail: centrum_zdrowia@raciborz.com.pl.

Galeria Barw Grud poszukuje MAGA-
ZYNIERA
Wymagane uprawnienia na wózek widłowy. 
Praca na pełny etat. kontakt 602388455. 
tel. kom.: 602388455.

SZYBKA POŻYCZKA
Z KOMORNIKIEM
tel. 32-260-00-33

516-516-611
Pośrednik CDF S.C.firmy

MATPOL FINANSE Sp. z o.o

REKLAMA

WYDAWCA: Fabryka Informacji sp. z o.o. | 47-400 Racibórz, ul. Mikołaja 9a 
 tel. +48 509 505 765 | sekretariat@naszraciborz.pl
Grzegorz Wawoczny
prezes zarządu, redaktor naczelny
tel. +48 32 415 18 66
e-mail: redakcja@naszraciborz.pl

REKLAMA:
e-mail: reklama@naszraciborz.pl
tel. +48 605 685 485

Tygodnik Nasz Racibórz ukazuje się w każdy piątek na terenie powiatu raciborskiego i w okolicach 
w nakładzie do 10 tysięcy egzemplarzy. Gazeta jest dostępna w ponad stu punktach, m.in. 
w największych zakładach pracy, sieciach handlowych, placówkach służby, zdrowia, sklepach oraz 
punktach usługowych, a w wersji elektronicznej każde wydanie na portalu naszraciborz.pl.

OGŁOSZENIE

WÓJT GMINY NĘDZA 
informuje, że na stronie internetowej urzędu gminy www.nedza.pl w zakładce ogłoszenia urzędu 
i na bip.nedza.pl w zakładce wykaz nieruchomości, w prasie o zasięgu powiatowym (wyciąg), na 
tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy w Nędzy (47-440 Nędza ul. Jana III Sobieskiego 5) oraz 
w sposób zwyczajowo przyjęty zamieszczony jest wykaz nieruchomości położonych na terenie 
Gminy Nędza przeznaczonych do:

1) dzierżawy: działka obrębu Nędza o nr: 898 o pow. 0,0300 ha.
2) dzierżawy: działki obrębu Babice o nr: 728 i 730 o łącznej pow. 0,0360 ha.
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Jest to tradycyjny przepis na pączki z ser-
kiem homogenizowanym, gdzie zamiast sera 
użyłam jogurtu, a proszek do pieczenia za-
mieniłam na suszone drożdże.

Ich zaletą jest to że nie wpijają tłuszczu.
Składniki:
• 500 g jogurtu

• 3 szklanki mąki tortowej
• 4 średnie jajka
• 2 łyżeczki cukru waniliowego
• 1 łyżka cukru
• 50 ml letniego mleka
• 1 paczuszka suchych drożdży (7 g)
• 1 łyżka spirytusu

Mleko z dodatkiem 1 łyżki cukru i droż-
dży lekko podgrzać. Do miski wlać jogurt, 
wsypać przesianą mąkę, dodać cukier wa-
niliowy, spirytus oraz jajka. Na końcu wlać 
letnie mleko z cukrem i drożdżami, całość 
utrzeć mikserem. Miskę przykryć pokrywką 
i zostawić na 0,5 godziny.

Dodatkowo przygotować:
• 0,5 litra oleju

• 4 łyżki cukru pudru
• 1 łyżeczka cynamonu

Olej wlać do małego garnka, po czym małą 
łyżeczką namoczoną w oleju nabierać ma-
łe porcje ciasta i smażyć w gorącym oleju.

Po usmażeniu osączyć na ręczniku papie-
rowym i posypać cukrem pudrem wymiesza-
nym z cynamonem.
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REKLAMA

15.02 (CZWARTEK) GODZ. 18.00 
RCK KINO PRZEMKO, UL. LONDZINA 38
SETKI BOBRÓW – SEANS FILMOWY 
W DKF PULS 
Jean Kayak, po pożarze swojego bro-
waru, musi przetrwać i przechytrzyć 
setki bobrów, aby zostać najlepszym 
traperem w Ameryce. A wszystko po 
to, by zdobyć serce pięknej córki han-
dlarza futrami.

*Bilety w cenie 10 ,-

17.02 (SOBOTA) GODZ. 18.00 
RCK RDK, UL. CHOPINA 21 
SCENA KAMERALNIE NA WALENTYNKI
Katarzyna i Jarosław Hanikowie w programie ,,Wasowski, ja-
zz i nie tylko’’ - koncert. Zapraszamy na recital walentynkowy 
w wykonaniu zgranego małżeńsko-muzycznego duetu.
Karolina Hanik – aktorka, wokalistka, laureatka czołowych 
miejsc wieli ogólnopolskich Festiwali Piosenki Artystycznej. Ja-

rosław Hanik – pia-
nista jazzowy, aran-
żer, akompaniator, 
pedagog i kompo-
zytor.

*Bilety w cenie 30,-

18.02 (NIEDZIELA) GODZ. 16.00 
RCK RDK, UL. CHOPINA 21
MALUCHY W KRAINIE DŹWIĘKU – INSTRUMENT 
NIESPODZIANKA 
Maluchy w krainie dźwięku" cieszą się niezmienną sympatią pu-
bliczności, która systematycznie i liczne uczestniczy w kolejnych 
koncertach. Co miesiąc doświadczając nowych brzmień, rytmów, 
klimatów i gatunków  nasi milusińscy wędrują po fascynującej 
krainie muzyki.

*Bilety w cenie 30,- (dorośli), 20,- (dzieci)

3.03 (NIEDZIELA) GODZ. 17.00
RCK RDK, UL. CHOPINA 21 
GRUPA MOCARTA - ALE 
KINO! CZYLI MUZYKA 
FILMOWA WG GRUPY 
MOCARTA
Niezastąpiona Grupa MoCar-
ta postanowiła poświęcić swój 
nowy program muzyce filmo-
wej i najjaśniejszym gwiazdom 
srebrnego ekranu. Najbardziej 
rozpoznawalny kwartet w Polsce 
zaprezentuje jedyny w swoim 
rodzaju występ – zarówno oso-
bom, które świat kina znają od 
podszewki, jak i tym, dla których nadal kryje on w sobie wiele 
tajemnic. „Ale kino” to żartobliwe spojrzenie na ponadczasowe 
przeboje muzyki filmowej, spotkania z Charliem Chaplinem, Wo-
odym Allenem, Tomem Hanksem i aktorem, który jest najwięk-
szym przegranym światowego kina…

*Bilety w cenie 130,- 110,- 100,- 90,-

www.rck.com.pl | RCK RDK (Chopina 21) | RCK DK Strzecha (Londzina 38) | www.facebook.com/RaciborskieCentrumKultury

3.03 (NIEDZIELA) 
BRAMA ZAKŁADU KARNEGO W RACIBORZU 
BIEG PAMIĘCI ŻOŁNIERZY WYKLĘTYCH TROPEM 
WILCZYM
3 marca 2024 roku tradycyjnie odbędzie się w Raciborzu Bieg 
Pamięci Żołnierzy Wyklętych TROPEM WILCZYM. Podczas 
XII edycji, podobnie jak w roku ubiegłym, biegacze wyruszą 
spod bramy Zakładu Karnego, jednego z najcięższych w cza-
sach stalinowskiego terroru. Natomiast meta jest przewidzia-
na przy POMNIKU ŻOŁNIERZY WYKLĘTYCH, w miejscu 
upamiętnienia NIEZŁOMNYCH, którzy stracili życie w raci-
borskim więzieniu.
Trasa będzie zorganizowana przede wszystkim na terenie Par-
ku im. Miasta Roth i jak w każdej raciborskiej edycji, będzie 
można przebiec 1963 metry. Symboliczny dystans to rok śmierci 
ostatniego Niezłomnego, który poległ w walce czynnej – Józe-
fa Franczaka pseud. Lalek, Laluś. Dystans ten zyskał miano 
honorowego i jest też najpopularniejszy.

Zapisy już ruszyły na stronie: https://online.datasport.pl/zapi-
sy/portal/zawody.php?zawody=9127
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
RCK zastrzega sobie prawo do zmian w repertuarze.

*Honorowane raciborskie karty: ,,Senior 60+’’, ,,Rodzina +’’

BemaMed | ul. Generała Józefa Bema 4 | 47-400 Racibórz
rejestracja@bemamed.pl | medycynapracy@bemamed.pl 

• Neurolog - lek. B. Kaliniak, lek. M. Jaji-Kuchcińska
• Psychiatra - lek. B. Kaliniak
• Otolaryngolog - lek. T. Cebula, lek. M. Domagała
• Ortopeda - lek. T. Olszewski
• Reumatolog - lek. M. Słanina
• Internista - lek. M. Słanina, dr P. Smolik
• Ginekolog - lek. K. Ciuberek-Hanslik, lek. G. Gąsiorek
• Urolog - lek. M. Pozowski
• Psycholog - mgr S. Duda
• Kardiolog - lek. P. Blewąska, dr P. Smolik
• Chirurg - lek. A. Ewy
• Lekarz w trakcie specjalizacji z endokrynologii - lek. Ł. Gardjan
• Lekarz w trakcie specjalizacji z radiologii - lek. D. Biały
• USG, UKG, EKG, Holter

MEDYCYNA PRACY
badania wstępne, okresowe, kontrolne, sanitarno-epidemiologoiczne

badania kierowców wszystkich kategorii
diagnostyka • lekarze specjaliści • psychotechnika  

PUNKT POBRAŃ ŚLĄSKICH LABORATORIÓW MEDYCZNYCH

Rejestracja tel.: 500 640 206 | Medycyna pracy: tel. 720 707 785

BemaMed

www.bemamed.plwww.bemamed.pl

REKLAMA

Ilu raciborzan pracuje w Eko-Oknach? 
GUS publikuje ciekawe dane

Główny Urząd Statystycz-
ny opracował je w oparciu 
o dane z narodowego spisu po-
wszechnego w 2021 r. Wynika 
z nich, że największym ryn-
kiem pracy w naszym subre-
gionie jest Rybnik, a poza 
miastami powiatowymi gmi-
na Pietrowice Wielkie, gdzie 
swoją siedzibę i fabrykę mają 
Eko-Okna.

Do Raciborza w 2021 r. 
przyjeżdżało do pracy nieca-
łe 7,5 tys. osób. Nasze miasto 
jest pod tym kątem słabszym 
rynkiem od sąsiadów z Ryb-
nikiem na czele. Najwięcej 
raciborzan, bo aż blisko 1950, 
wyjeżdża do pracy w gm. Pie-
trowice Wielkie. Nie ma wąt-

pliwości, że to w zdecydowa-
nej większości pracownicy 
Eko-Okien. Blisko 4,7 tys. ra-
ciborzan pracuje poza Raci-
borzem.

Wyjeżdżający do pracy z:
 � Rybnika 14 229
 � Żor 8918
 � Jastrzębia Zdroju 8268
 � Wodzisławia Śląskiego 7510
 � Raciborza 4698

Pozostałe gminy powiatu 
raciborskiego:
 � Kornowac 1305
 � Krzanowice - miasto 330
 � Krzanowice - obszar wiej-

ski 652
 � Krzyżanowice 1369

 � Kuźnia Raciborska - mia-
sto 608

 � Kuźnia Raciborska - obszar 
wiejski 1340

 � Nędza 1472
 � Pietrowice Wielkie 937
 � Rudnik 945

Gdzie raciborzanie naj-
częściej wyjeżdżają do pra-
cy (pow. 100):
 � Pietrowice Wielkie 1949
 � Rybnik 302
 � Krzyżanowice 175
 � Kuźnia Raciborska 151
 � Gliwice 142
 � Katowice 130
 � Warszawa 129
 � Wrocław 107
 � Nędza 105

 Racibórz »  "Macierz przepływów ludności związanych z zatrudnieniem – NSP 2021" - w tym raporcie kryją się 
ciekawe dane obrazujące, ilu raciborzan wyjeżdża do pracy w innych gminach.

Przyjeżdżają do pracy do:
 � Rybnika 17 125
 � Jastrzębia Zdroju 13 278
 � Żor 8253
 � Wodzisławia Śląskiego 7566
 � Raciborza 7477

Pozostałe gminy powiatu 
raciborskiego:
 � Kornowac 287
 � Krzanowice - miasto 189
 � Krzanowice - obszar wiej-

ski 91
 � Krzyżanowice 666
 � Kuźnia Raciborska - mia-

sto 797
 � Kuźnia Raciborska - obszar 

wiejski 292
 � Nędza 356
 � Pietrowice Wielkie 6426
 � Rudnik 216

(red.)
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PRACA

Union Montage PL Sp. z o.o.
ul. Wojska Polskiego 11 | Racibórz
e-mail: union.montage@poczta.fm
tel.: 519 671 857 | 519 671 857 | 519 671 857 501 572 191

Union Montage PL Sp. z o.o.
ul. Wojska Polskiego 11 | Racibórz
e-mail: union.montage@poczta.fm
tel.: 519 671 857 | 501 572 191

Zatrudnimy w branży:
· elektrycznej
· metalowej
· budowlanej
· produkcyjnej

Zatrudnimy w branży:
· elektrycznej
· metalowej
· budowlanej
· produkcyjnej

www.union-montage.pl

Numer
certyfikatu:
10487

w Austrii i w Niemczech
DLA KOBIET I MĘŻCZYZN

REKLAMA REKLAMA

REKLAMA

U Pana Darka
w Sowie

KSIĘGARNIA CZYNNA
pon.-pt. 9.00-17.00
sobota 9.00-13.00

KRZYŻÓWKA

PRAWDZIWA GRATKA
dla amatorów jedzenia!

Restauracja Brax-Ton ofe-
ruje coś dla prawdziwych mi-
łośników sztuki kulinarnej. 

Raz w miesiącu szefowie 
kuchni przygotowują danie 
koneserskie- prawdziwy ku-
chenny majstersztyk, wy-
różniający się oryginalnym 
połączeniem, nietypowymi 
składnikami i zupełnie no-
wymi smakami.

Zadaniem kucharzy jest 
stworzenie czegoś niespoty-
kanego w okręgu raciborskim. 

Ich kulinarne popisy są te-
stowane i poddawane surowej 
krytyce pracowników i szefa 
restauracji. Po wnikliwej oce-
nie, wybierane zostaje jedno 
danie, które serwowane jest 
gościom restauracji podczas 
MIESIĄCA DLA KONESERA 
we wkładce do karty.

Jeśli chcesz wnieść się na 
wyżyny degustacyjne, to ko-
niecznie odwiedź restaura-
cję Brax-Ton na raciborskim 
rynku.

REKLAMA
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Lecznica imienia

ŚWIĘTEGO
ŁAZARZA

PRYWATNIE
WYKONYWANE

ZABIEGI

www.lazarz-raciborz.com.pl

ul. Chodkiewicza 23, 47-400 Racibórz

+48 32 419 08 88
leczenie@lazarz-raciborz.com.pl

SPECJALISTYCZNE CENTRUM
LECZENIA RAN

• Leczenia zabiegowe ŻYLAKÓW KOŃCZYN DOLNYCH
z zastosowaniem lasera wewnątrzżylnego

• Leczenie PAJĄCZKÓW ŻYLNYCH i ŻYŁ SIATKOWATYCH
laserem kosmetycznym i metodą skleroterapii

• Małoinwazyjne metody LECZENIA ŻYLAKÓW ODBYTU
(technika Barrona, skleroterapia, laser)

• LECZENIE PRZEWLEKŁEGO BÓLU na tle chorób zwyrodnie-
niowych i pourazowych z zastosowaniem fali uderzeniowej ESWT

• LECZENIE RAN PRZEWLEKŁYCH (owrzodzenia żylne, stopa 
cukrzycowa)

• LECZENIE PODOLOGICZNE (paznokcie wrastające - modzele, 
nagniotki)

• Laparoskopowe operacje KAMICY PĘCHERZYKA ŻÓŁCIO-
WEGO

• Leczenie zabiegowe ZMIAN SKÓRNYCH, ZNAMION, 
BLIZNOWCÓW

• OPERACJE PLASTYCZNE POWŁOK BRZUSZNYCH
z usunięciem nadmiaru tkanek

• Zabiegowe leczenie ZESPOŁÓW CIEŚNI NADGARSTKA
• OPERACJE PRZEPUKLIN z wszczepem sztucznych protez 

powięzi metodą laparoskopową lub tradycyjną
• ZABIEGI ONKOLOGICZNE z powodu nowotworu skóry

z zastosowaniem technik chirurgii plastycznej
• DIAGNOSTYKA DOPPLEROWSKA przepływów naczyniowych

w tętnicach i żyłach, USG STAWÓW
• ZABIEGI PODAWANIA OSOCZA BOGATOPŁYTKOWEGO

w chorobach zwyrodnieniowych stawów, stanach pourazowych
oraz trudno gojących się ranach oraz ze wskazań kosmetologicz-
nych

• PUNKCJE CIENKO I GRUBO IGŁOWE sutka, tarczycy, węzłów 
chłonnych i innych tkanek

• ZABIEGI Z ZAKRESU MEDYCYNY ESTETYCZNEJ z zastoso-
waniem komórek macierzystych fibryny i osocza bogato-płytko-
wego:
rewitalizacja skóry twarzy i innych okolic, brak napięcia skóry,
zmarszczki starzenie się skóry dłoni, regeneracja owłosienia 
głowy

• Zabiegi te wykonuje specjalistka chirurgii ogólnej Ewa Białoskór-
ska Wiśniowska

REKLAMA

PREZYDENT MIASTA RACIBÓRZ
ogłasza publiczny przetarg na sprzedaż lokalu mieszkalnego 
położonego w Raciborzu przy ul. Skłodowskiej-Curie nr 14/8 

lp. WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU
1. Położenie i opis

nieruchomości
ul. Skłodowskiej-Curie nr 14/8, II piętro 1 pokój, przed-
pokój, kuchnia i wc o powierzchni użytkowej 32,55 m2; 
piwnica o powierzchni 5,92 m2

2. Oznaczenie geodezyjne działka oznaczona nr 3345/63 k.m.2 Racibórz o po-
wierzchni 0,2589 ha 

3. Numer księgi wieczystej GL1R/00035478/2
4. Forma zbycia

nieruchomości
pierwszy, publiczny przetarg ustny, nieograniczony na 
sprzedaż mieszkania 

5. Cena wywoławcza 120 000,00 zł
6. Termin i miejsce

przetargu
13 marca 2024r. godz. 11:00, w sali nr 125 Urzędu 
Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6

7. Wadium 12 000,00 zł winno być uznane na rachunku gminy do 
6 marca 2023r.

8. Przeznaczenie w miejsco-
wym planie zagospodaro-
wania przestrzennego 

tereny zabudowy mieszkaniowej, wielorodzinnej  

9. Miejsce wywieszenia ogło-
szenia o przetargu

tablica ogłoszeń Wydziału Gospodarki Nieruchomościami, 
usytuowana w budynku Urzędu Miasta Racibórz, II piętro

10. Miejsce publikacji
ogłoszenia o przetargu

Biuletyn Informacji Publicznej Urzędu Miasta Racibórz 
pod adresem www.bipraciborz.pl, zakładka Rejestry/
Rejestr przetargów nieruchomości/Ogłoszenia o prze-
targach/Sprzedaż oraz strona internetowa Urzędu Mia-
sta Racibórz www.raciborz.pl, podstrona Urząd, zakładka 
Baza nieruchomości

11. Dane teleadresowe, pod 
którymi można uzyskać 
szczegółowe informacje 
dotyczące przetargu

Urząd Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6, 
Wydział Gospodarki Nieruchomościami, pokój 217, 
tel. 32 755 0670, e-mail: gn4@um.raciborz.pl

OGŁOSZENIE

PREZYDENT MIASTA RACIBÓRZ
ogłasza publiczny przetarg na sprzedaż lokalu mieszkalnego 
położonego w Raciborzu przy pl. Wolności nr 11/8 

lp. WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU
1. Położenie i opis

nieruchomości
pl. Wolności nr 11/8, I piętro 2pokoje, kuchnia, przed-
pokój, łazienka i komórka o powierzchni użytkowej 81,79 
m2; piwnica o powierzchni 13,78 m2

2. Oznaczenie geodezyjne działka oznaczona nr 3963/34 k.m.4 Racibórz o po-
wierzchni 0,0756 ha 

3. Numer księgi wieczystej GL1R/00031428/9
4. Forma zbycia

nieruchomości
pierwszy, publiczny przetarg ustny, nieograniczony na 
sprzedaż mieszkania

5. Cena wywoławcza 320 000,00 zł
6. Termin i miejsce

przetargu
13 marca 2024r. godz. 10:00, w sali nr 125 Urzędu 
Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6

7. Wadium 32 000,00 zł winno być uznane na rachunku gminy do 
6 marca 2023r.

8. Przeznaczenie w miejsco-
wym planie zagospodaro-
wania przestrzennego 

tereny zabudowy mieszkaniowej, wielorodzinnej

9. Miejsce wywieszenia ogło-
szenia o przetargu

tablica ogłoszeń Wydziału Gospodarki Nieruchomościami, 
usytuowana w budynku Urzędu Miasta Racibórz, II piętro

10. Miejsce publikacji
ogłoszenia o przetargu

Biuletyn Informacji Publicznej Urzędu Miasta Racibórz 
pod adresem www.bipraciborz.pl, zakładka Rejestry/
Rejestr przetargów nieruchomości/Ogłoszenia o prze-
targach/Sprzedaż oraz strona internetowa Urzędu Mia-
sta Racibórz www.raciborz.pl, podstrona Urząd, zakładka 
Baza nieruchomości

11. Dane teleadresowe, pod 
którymi można uzyskać 
szczegółowe informacje 
dotyczące przetargu

Urząd Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6, 
Wydział Gospodarki Nieruchomościami, pokój 217, 
tel. 32 755 0670, e-mail: gn4@um.raciborz.pl

OGŁOSZENIE

PREZYDENT MIASTA RACIBÓRZ
ogłasza publiczny przetarg na sprzedaż lokalu mieszkalnego 
położonego w Raciborzu przy ul. Ocickiej nr 36/2 

lp. WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU
1. Położenie i opis

nieruchomości
ul. Ocicka nr 36/2, parter 2 pokoje, kuchnia i  przed-
pokój o powierzchni użytkowej 39,35 m2; piwnica o po-
wierzchni 4,49 m2

2. Oznaczenie geodezyjne działka oznaczona nr 329/58 k.m.5 Racibórz o powierzch-
ni 0,0327 ha 

3. Numer księgi wieczystej GL1R/00031321/9
4. Forma zbycia

nieruchomości
drugi, publiczny przetarg ustny, nieograniczony na sprze-
daż mieszkania 

5. Cena wywoławcza 120 000,00 zł
6. Termin i miejsce

przetargu
13 marca 2024r. godz. 12:00, w sali nr 125 Urzędu 
Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6

7. Wadium 12 000,00 zł winno być uznane na rachunku gminy do 
6 marca 2023r.

8. Przeznaczenie w miejsco-
wym planie zagospodaro-
wania przestrzennego 

tereny zabudowy mieszkaniowej, wielorodzinnej   

9. Miejsce wywieszenia ogło-
szenia o przetargu

tablica ogłoszeń Wydziału Gospodarki Nieruchomościami, 
usytuowana w budynku Urzędu Miasta Racibórz, II piętro

10. Miejsce publikacji
ogłoszenia o przetargu

Biuletyn Informacji Publicznej Urzędu Miasta Racibórz 
pod adresem www.bipraciborz.pl, zakładka Rejestry/
Rejestr przetargów nieruchomości/Ogłoszenia o prze-
targach/Sprzedaż oraz strona internetowa Urzędu Mia-
sta Racibórz www.raciborz.pl, podstrona Urząd, zakładka 
Baza nieruchomości

11. Dane teleadresowe, pod 
którymi można uzyskać 
szczegółowe informacje 
dotyczące przetargu

Urząd Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6, 
Wydział Gospodarki Nieruchomościami, pokój 217, 
tel. 32 755 0670, e-mail: gn4@um.raciborz.pl

OGŁOSZENIE

PREZYDENT MIASTA RACIBÓRZ
zaprasza do rokowań na sprzedaż lokalu użytkowegopołożonego
w Raciborzu przy ul. Londzina nr 9/3a

lp. WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O ROKOWANIACH
1. Położenie i opis

nieruchomości
ul. Londzina nr 9/3a, parter-przyziemie, dwa po-
mieszczenia o powierzchni użytkowej, 21,86 m2 

2. Oznaczenie geodezyjne działka oznaczona nr 1456/12 k.m.4 Racibórz o po-
wierzchni 0,0202 ha 

3. Numer księgi wieczystej GL1R/00031082/1
4. Forma zbycia nieruchomości rokowania na sprzedaż lokalu użytkowego
5. Cena wywoławcza do rokowań nie niższa niż  60 000,00 zł 
6. Termin i miejsce rokowań 13 marca 2024r. godz. 13:00, w sali nr 125 Urzędu 

Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6
7. Zaliczka 6 000,00 zł winna być uznana na rachunku gminy 

oraz zgłoszenie do rokowań złożone w Urzędzie Mia-
sta Racibórz najpóźniej w dniu 6 marca 2024r.

8. Przeznaczenie w miejscowym 
planie zagospodarowania prze-
strzennego 

tereny zabudowy mieszkaniowej, wielorodzinnej 

9. Miejsce wywieszenia ogłosze-
nia o rokowanich

tablica ogłoszeń Wydziału Gospodarki Nieruchomo-
ściami, usytuowana w budynku Urzędu Miasta Ra-
cibórz, II piętro

10. Miejsce publikacji
ogłoszenia o rokowaniach

Biuletyn Informacji Publicznej Urzędu Miasta Racibórz 
pod adresem www.bipraciborz.pl, zakładka Rejestry/
Rejestr przetargów nieruchomości/Ogłoszenia o prze-
targach/Sprzedaż oraz strona internetowa Urzędu 
Miasta Racibórz www.raciborz.pl, podstrona Urząd, 
zakładka Baza nieruchomości

11. Dane teleadresowe, pod któ-
rymi można uzyskać szcze-
gółowe informacje dotyczące 
rokowań

Urząd Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6, 
Wydział Gospodarki Nieruchomościami, pokój 217, 
tel. 32 755 06 70, e-mail: gn4@um.raciborz.pl

OGŁOSZENIE

Atak złodzieja na właściciela sklepu w Kuźni Raciborskiej

 Racibórz »  - Za kradzież rozbójniczą odpowie 38-latek mieszkaniec Kuźni Raciborskiej. Mężczyzna ukradł ze 
sklepu piloty i metrówkę, a następnie użył przemocy wobec właściciela. Teraz o jego losie zadecyduje sąd - in-
formuje KPP Racibórz.

- Do zdarzenia doszło w po-
niedziałek w jednym ze skle-
pów w Kuźni Raciborskiej. 
Mężczyzna ukradł dwa uni-
wersalne piloty do telewizo-
ra oraz metrówkę. Zauwa-
żyła to jedna z klientek skle-
pu i zgłosiła to właścicielowi. 
Sprzedawca zażądał zwrotu 
skradzionych rzeczy, ale męż-
czyzna stał się bardzo agre-
sywny, użył przemocy wobec 
właściciela i uciekł. Mundu-

rowi podczas penetracji tere-
nu za sprawca zauważyli go, 
jak spaceruje po chodniku. 
Mężczyzna został zatrzyma-
ny, a przedmioty pochodzące 
z kradzieży znalezione w jego 
kieszeni. 38-latek trafił do po-
licyjnego aresztu. O jego dal-
szym losie zadecyduje sąd. 
Grozi mu 7,5 roku w więzie-
niu - podała komenda.
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